1

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

EDITAL Nº 011/2008 – ANP, de 26 de junho de 2008
RESULTADO FINAL PARA OS CARGOS DE ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE

PETRÓLEO E DERIVADOS, ÁLCOOL COMBUSTÍVEL E GÁS NATURAL E
ESPECIALISTA EM GEOLOGIA E GEOFÍSICA DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO 2008

O Diretor-Geral da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP,
no uso de suas atribuições e de acordo com a Portaria nº 343, de 24 de outubro de 2007,
publicada no DOU de 25 de outubro de 2007 e do Edital nº 001/2008-ANP, de 13 de fevereiro de
2008, publicado no DOU de 14 de fevereiro de 2008, e suas retificações, e ainda, nos termos dos
artigos 11, 13, 14, 15 e 16 da Portaria nº 450, de 6 de novembro de 2002, do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão, resolve:

I – Considerar reprovados e, conseqüentemente, eliminados deste concurso público, pelo não
atendimento do subitem 12.2.2 do Edital nº 001/2008-ANP, os seguintes candidatos:

Cargo/Especialidade Classif. Nome
Esp. Em Regulação Eng. 2 RJ - Def 2/42 Aloisio Rogerio de Castro
Esp. Em Regulação Eng. 1 RJ 17 Fernando Antonio Costa Sidrin
Esp. Em Regulação Química RJ 7 José Roberto Codeco Marques
Esp. Em Regulação Geral 2 SP. 10 Kazuto Kawakita
Esp. Em Regulação Eng. 1 RJ 18 Luciana da Cunha de Castro Guerra
Esp. Em Regulação Eng. 2 RJ 25 Patricia Hirom Iida
Esp. Em Regulação Eng. 2 RJ 29 Robson Timoteo Damasceno

II - Divulgar, em ordem de classificação resultante das duas etapas, o Resultado Final desse
concurso público para os cargos de Especialista em Regulação do Petróleo e Derivados, Álcool
Combustível e Gás Natural e Especialista em Geologia e Geofísica do Petróleo e Gás Natural,
constituído de:
a) Anexo I: Relação, por cargo/especialidade/UF, dos candidatos aprovados e classificados
dentro do número de vagas; e
b) Anexo II: Relação por cargo/especialidade/UF, dos candidatos aprovados e não classificados
dentro do número de vagas.

III – Homologar o Resultado Final do Concurso Público 2008 destinado a selecionar candidatos
para os cargos de Analista Administrativo, Especialista em Geologia e Geofísica do Petróleo e
Gás Natural, Especialista em Regulação de Petróleo e Derivados, Álcool Combustível e Gás
Natural, Técnico em Regulação de Petróleo e Derivados, Álcool Combustível e Gás Natural e
Técnico Administrativo.

HAROLDO BORGES RODRIGUES LIMA
Diretor Geral

 2

ANEXO I

CARGO/ESPECIALIDADE UF INSCRIÇÃO NOME
TOTAL

1ª
ETAPA

PONTOS
CURSO
FORM.

TOTAL
FINAL

CLASS.
FINAL

CLASS.
FINAL
DEF.

ESP. EM REGULAÇÃO - DIREITO RJ 090077393 LAIS PALAZZO ALMADA 126,0 70  196,0     1

ESP. EM REGULAÇÃO - DIREITO RJ 090067029 DANIELLA CHRISTINA XAVIER DE OLIVEIRA 121,2 70  191,2     2

ESP. EM REGULAÇÃO - DIREITO RJ 080012175 REBECCA MARCAL CARNELLI 126,4 64  190,4     3

ESP. EM REGULAÇÃO - DIREITO RJ 090094417 VITOR PIMENTEL PEREIRA 122,0 68  190,0     4

ESP. EM REGULAÇÃO - DIREITO RJ 090094158 VICTORIA ALESSANDRA DA SILVA AGOSTINI 118,2 68  186,2     5

ESP. EM REGULAÇÃO - DIREITO RJ 090091051 RUDY TAVARES RIBEIRO 121,0 64  185,0     6

ESP. EM REGULAÇÃO - DIREITO RJ 090087437 PRISCILLA MENDONCA WAGNER 118,2 60  178,2     7

ESP. EM REGULAÇÃO - DIREITO-DEFIC RJ 090089650 RITA CAPRA VIEIRA 105,2 60  165,2     8     1

ESP. EM REGULAÇÃO - ECONOMIA RJ 090112156 ORLANDO DE ARAUJO VILELA SALES - SUB
JUDICE 127,2 76  203,2     1

ESP. EM REGULAÇÃO - ECONOMIA RJ 120009072 RODRIGO TORSIANO MARTINS 125,2 70  195,2     2

ESP. EM REGULAÇÃO - ECONOMIA RJ 090111478 MARCO ANTONIO BARBOSA FIDELIS 117,8 76  193,8     3

ESP. EM REGULAÇÃO - ECONOMIA RJ 090108973 DIEGO DUQUE GUIMARAES 120,0 68  188,0     4

ESP. EM REGULAÇÃO - ECONOMIA RJ 110011449 LUIS EDUARDO ESTEVES 117,2 68  185,2     5

ESP. EM REGULAÇÃO - ECONOMIA RJ 070012725 ANA FLAVIA FREITAS AGUIAR - SUB JUDICE 117,0 68  185,0     6

ESP. EM REGULAÇÃO - ECONOMIA RJ 100058922 BRUNO VALLE DE MOURA 118,6 64  182,6     7

ESP. EM REGULAÇÃO - ECONOMIA RJ 030013771 LAURA TICIANE BRAZ MONTEIRO 116,2 66  182,2     8

ESP. EM REGULAÇÃO - ECONOMIA RJ 090107284 ADRIANA INHUDES GONCALVES DA CRUZ 117,8 64  181,8     9
ESP. EM REGULAÇÃO - ECONOMIA-
DEFIC RJ 080000029 WASHINGTON LUIZ COSTA SILVA  85,8 56  141,8    12     1

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 1 RJ 090127722 NILCE OLIVIER COSTA 125,0 70  195,0     1

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 1 RJ 080007899 ISIDORO GARCIA DOS SANTOS 104,8 74  178,8     2

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 1 RJ 090127943 PABLO MOURENTE MIGUEL 113,4 64  177,4     3

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 1 RJ 090125142 LUIS WOLMER DINIZ MARIANI 105,0 72  177,0     4

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 1 RJ 090117654 BRENO ANICETO GOMES DE NORONHA  95,2 80  175,2     5

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 1 RJ 030011523 AROLDO ALMEIDA CARNEIRO  95,2 78  173,2     6

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 1 RJ 090129415 RICARDO GANDOLPHO DA ROCHA 103,0 66  169,0     7

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 1 RJ 090131010 TABITA YALING CHENG LOUREIRO 100,2 68  168,2     8

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 1 RJ 110006836 THYAGO GROTTI VIEIRA  96,2 72  168,2     9

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 1 RJ 090120108 EDUARDO FIGUEIRA DA SILVA 105,0 62  167,0    10

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 1 RJ 090115708 ALEXANDRE DE MENEZES OLIVEIRA 101,6 64  165,6    11

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 1 RJ 090125819 MARCELO BUNN BERGAMASCHI  97,0 68  165,0    12

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 1 RJ 090122640 HUGO MANOEL MARCATO AFFONSO  96,0 66  162,0    13

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 1 RJ 060052899 MARTINHO SOBRAL ROCHA  94,0 66  160,0    14

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 1 RJ 100054510 GUSTAVO RIBEIRO DE MENEZES - SUB JUDICE  94,0 64  158,0    15

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 1 RJ 090123336 JOCELY BRASILIENSE ROZA  95,2 62  157,2    16

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 2 DF 090143752 THIAGO MACHADO KARASHIMA 107,4 74  181,4     1

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 2 DF 140061703 MARCELA GANEM FLORES 109,2 70  179,2     2

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 2 RJ 090141032 MOACIR AMARO DOS SANTOS FILHO 115,0 72  187,0     1

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 2 RJ 090135423 DANIELLE LANCHARES ORNELAS
SANTANGELO 112,0 74  186,0     2

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 2 RJ 070006326 ALEX GARCIA DE ALMEIDA - SUB JUDICE 116,0 68  184,0     3

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 2 RJ 090139844 LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA BISPO - SUB
JUDICE 105,2 76  181,2     4

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 2 RJ 100050760 CARLOS AGENOR ONOFRE CABRAL 106,8 72  178,8     5

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 2 RJ 110003675 PRISCILA RAQUEL KAZMIERCZAK 106,0 72  178,0     6

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 2 RJ 050012010 WEKISILLEY PEREIRA GONCALVES 109,6 68  177,6     7

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 2 RJ 090133781 ANTONIO JOSE VALLERIOTE NASCIMENTO 101,6 76  177,6     8

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 2 RJ 090136390 FELIPE DA SILVA ALVES 111,2 66  177,2     9

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 2 RJ 090138910 LEANDRO TRINTA DE FARIAS 109,2 68  177,2    10

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 2 RJ 090136403 FELIPE DE ARAUJO LIMA 102,0 74  176,0    11

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 2 RJ 110002512 BRUNA ROCHA RODRIGUES 101,6 74  175,6    12

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 2 RJ 060054662 RAFAEL MARTINS MORENO 105,2 70  175,2    13

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 2 RJ 090136977 FRANKLIN JOSE DE SOUZA 101,8 72  173,8    14

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 2 RJ 120003325 STEFAN NICOLAS RICHETTI PAUNESCU 102,0 70  172,0    15

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 2 RJ 090136373 FELIPE ACCIOLY VIEIRA 101,2 70  171,2    16
ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 2-
DEFIC RJ 120002817 GILCLEA LOPES GRANADA 104,2 66  170,2    17     1

 3

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 2 RJ 090139887 LUIZ OMENA DE OLIVEIRA FILHO 104,0 64  168,0    18

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 2 RJ 090134664 CAROLINE PINHEIRO MARQUES DE MORAIS
DOS SANTOS 103,6 62  165,6    19

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 2 RJ 050011685 LUCIANO JOSE FERNANDES 107,0 58  165,0    20

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 2 RJ 020005245 LEONIDAS ARAUJO VILHENA 101,2 62  163,2    21

ESP. EM REGULAÇÃO - GEOCIENCIAS RJ 090114078 ELISDINEY SEFORA TUCCI DA FROTA 103,8 72  175,8     1

ESP. EM REGULAÇÃO - GEOCIENCIAS RJ 090113764 ADONIRAN BUGALHO  95,8 74  169,8     2

ESP. EM REGULAÇÃO - GEOCIENCIAS RJ 140068414 KATIA DA SILVA DUARTE  95,6 70  165,6     3

ESP. EM REGULAÇÃO - GEOCIENCIAS RJ 090114698 NOELE FERREIRA CARVALHO  97,4 68  165,4     4

ESP. EM REGULAÇÃO - GEOCIENCIAS RJ 060049324 MARCELO HARDMAN CORTES  92,2 68  160,2     5

ESP. EM REGULAÇÃO - GEOCIENCIAS RJ 090114701 NONATO JOSE REI DA COSTA JUNIOR  89,8 66  155,8     6

ESP. EM REGULAÇÃO - GEOCIENCIAS RJ 090114825 ROSEMARI FABIANOVICZ  87,6 66  153,6     7

ESP. EM REGULAÇÃO - GEOCIENCIAS RJ 090114256 HUGO OLIVEIRA DIAS  82,0 70  152,0     8

ESP. EM REGULAÇÃO - GEOCIENCIAS RJ 050014412 DANIEL BRITO DE ARAUJO - SUB JUDICE  82,8 68  150,8     9

ESP. EM REGULAÇÃO - GEOCIENCIAS RJ 070015635 LUIZ RODRIGO DUTRA NICACIO  88,2 60  148,2    10

ESP. EM REGULAÇÃO - GEOCIENCIAS RJ 090114132 FERNANDO GONCALVES DOS SANTOS  82,8 64  146,8    11
ESP. EM REGULAÇÃO - GEOCIENCIAS-
DEFIC RJ 070015627 LUIZ HENRIQUE AMORIM MOURA  75,6 68  143,6    13     1

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 1 RJ 090017668 MARIA TEREZA ALVES DE OLIVEIRA FILHA 120,4 74  194,4     1

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 1 RJ 090018680 RAFAEL VIZEU MANCUSO 119,2 70  189,2     2

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 1 RJ 140067159 ANTONIO CARLOS MARQUES DE ARAUJO 114,6 72  186,6     3

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 1 RJ 090017951 MILENO DE ARAUJO FEITOSA JUNIOR 112,6 74  186,6     4

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 1 RJ 090017870 MELISSA CRISTINA PINTO PIRES MATHIAS 111,6 74  185,6     5

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 1 RJ 090015053 GUSTAVO DE FREITAS TINOCO - SUB JUDICE 115,0 70  185,0     6

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 1 RJ 090016726 LUIZ ANTONIO SA CAMPOS 111,8 72  183,8     7

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 1 RJ 090015274 JADER PIRES VIEIRA DE SOUZA 108,8 74  182,8     8

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 1 RJ 090015509 JOAO MARIO DE SANTANA PATRICIO 114,0 68  182,0     9

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 1 RJ 090012569 BRUNO LOPES DINUCCI 106,2 74  180,2    10

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 1 RJ 090011953 ANDRE GISERMAN 113,2 66  179,2    11

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 1 RJ 090017978 MOACYR DE FRANCO MEDEIROS 109,0 70  179,0    12

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 1 RJ 090019334 RODRIGO VALENTE SERRA 116,4 62  178,4    13

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 1 RJ 090011376 ALEX DE JESUS AUGUSTO ABRANTES 107,0 70  177,0    14

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 1 RJ 090019326 RODRIGO TEIXEIRA AGUIAR CUNHA 106,0 70  176,0    15

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 1 RJ 090013298 DANIELA GODOY MARTINS CORREA 108,2 66  174,2    16

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 1 RJ 090015533 JOAO PAULO DUTRA DE ANDRADE 108,0 66  174,0    17

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 1 RJ 090019040 RICARDO FURTADO 108,2 64  172,2    18

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 1 RJ 090015487 JOAO HENRIQUE LIMA DO NASCIMENTO - SUB
JUDICE 105,8 66  171,8    19

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 1-DEFIC RJ 090016769 LUIZ ENRIQUE BRANDAO GONZALEZ  83,8 50  133,8    23     1

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 BA 060037784 MARCELLI JESUS DA CRUZ SANTANA 111,8 76  187,8     1

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 BA 060037415 LUIS MANUEL GARCIA REYES 109,2 76  185,2     2

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 BA 060039930 OTHON LUIZ GUIMARAES DE CARVALHO 117,0 62  179,0     3

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 BA 060042680 UBIRAJARA SOUZA DA SILVA 107,8 70  177,8     4

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 BA 060039248 MILENA NASCIMENTO SALES 111,0 66  177,0     5

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 BA 060040211 PAULO ROBERTO CORREIA FRAGA 108,2 68  176,2     6

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 BA 090103076 MARCIA MARIA TIENGO 111,2 62  173,2     7

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 BA 060041919 SIDERVAL VALE MIRANDA 109,8 62  171,8     8

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2-DEFIC BA 060043270 YURI GIVAGO DE ALMEIDA QUEIROGA 101,2 66  167,2     9     1

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 DF 140046577 ANDERSON GALVAO DE SOUZA 116,4 66  182,4     1

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 DF 140046712 ANTONIO HENRIQUE VAZ SANTOS 105,0 74  179,0     2

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 DF 140050523 RAFAELA PAIVA BRANDAO 115,2 62  177,2     3

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 DF 140046828 BRUNO CIRILO MENDONCA DE CAMPOS 101,8 72  173,8     4

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 DF 140051546 WALLACE NUNES DE MENEZES 108,0 54  162,0     5

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2-DEFIC DF 140051236 THIAGO ROCHA LADEIRA - SUB JUDICE  92,8 68  160,8     6     1

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 DF 140050221 PABLO EMANUEL FERNANDES MEDEIROS 103,2 54  157,2     7

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 RJ 090095430 ALESSANDRA SILVA MOURA 111,4 78  189,4     1

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 RJ 090095723 ALINE LISBOA MOULIN 114,2 68  182,2     2

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 RJ 090102878 MARCELO DA SILVEIRA CARVALHO 117,0 64  181,0     3

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 RJ 120004127 MATEUS COGO MARQUES 108,8 72  180,8     4

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 RJ 090095464 ALEX SANDRO DE MATTOS 105,6 74  179,6     5

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 RJ 090104200 NEUCIONE DE MELO 105,2 74  179,2     6

 4

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 RJ 120003813 FRANCIS ALBER MASO 106,4 70  176,4     7

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 RJ 090100190 GUSTAVO ATHAYDE GONCALVES 103,2 72  175,2     8

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 RJ 090095278 AELSON LOMONACO PEREIRA 105,0 70  175,0     9

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 RJ 090103033 MARCELO SILVA VERAS 116,2 58  174,2    10

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 RJ 090102860 MARCELO DA SILVA 113,2 60  173,2    11

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 RJ 090096711 BRUNO SARDELLA DA SILVA - SUB JUDICE 106,0 66  172,0    12

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 RJ 090103459 MARIA AUXILIADORA DE ARRUDA NOBRE 106,0 66  172,0    13

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 RJ 090098528 EDUARDO MAROJA SIMOES 112,4 58  170,4    14

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 RJ 080014402 ANDREIA DALAPICULA BRAVIM 102,4 68  170,4    15

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 RJ 090099265 FELIPE RACHID RODRIGUES 105,8 64  169,8    16

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 RJ 090104412 PATRICIA PORTO DA SILVA 108,2 56  164,2    17

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 RJ 090097726 CRISTIANE PATRICIO MONTEIRO 103,0 60  163,0    18

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2-DEFIC RJ 090098854 JOSE NESTORIO VALENTE FRANCA  97,2 60  157,2    19     1

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 SP 100004571 FABIO MIGUITA OKADA 109,6 76  185,6     1

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 SP 100008852 MARCIO GARCIA 113,2 72  185,2     2

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 SP 100003524 EDEN ROBERTO CAVALCANTE SOUZA 118,6 66  184,6     3

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 SP 100000410 AIRTON SHOITI AKIZAWA 110,2 74  184,2     4

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 SP 100016006 ROGERIO SALATIEL DE OLIVEIRA 111,4 72  183,4     5

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 SP 110005449 THARSIANE KONRAD 111,2 68  179,2     6

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 SP 100004768 FERNANDA CAREZATO DE OLIVEIRA AKIAU 109,4 66  175,4     7

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2-DEFIC SP 100000088 MARCOS TADEU FRERI 100,8 72  172,8     8     1

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2 SP 100016367 SERGIO LUIS DE JESUS 114,4 56  170,4     9

ESP. EM REGULAÇÃO - MEIO AMBIENTE RJ 090176014 SILVIO JABLONSKI 115,8 68  183,8     1

ESP. EM REGULAÇÃO - QUÍMICA DF 140056963 GUILHERME VIANNA DE MELO JACINTHO 106,4 76  182,4     1

ESP. EM REGULAÇÃO - QUÍMICA DF 140056580 EDNEIA CALIMAN 112,2 70  182,2     2

ESP. EM REGULAÇÃO - QUÍMICA DF 100045570 MARIA DO SOCORRO MAIA QUINTINO 104,0 54  158,0     3

ESP. EM REGULAÇÃO - QUÍMICA RJ 090171772 MARIA INES SOUZA 110,2 70  180,2     1

ESP. EM REGULAÇÃO - QUÍMICA RJ 090169948 GUSTAVO MOREIRA MENEZES 109,6 70  179,6     2

ESP. EM REGULAÇÃO - QUÍMICA RJ 060056703 VANJOALDO DOS REIS LOPES NETO 104,8 64  168,8     3

ESP. EM REGULAÇÃO - QUÍMICA RJ 030012716 HELOISA HELENA MOREIRA PARAQUETTI 103,2 64  167,2     4

ESP. EM REGULAÇÃO - QUÍMICA-DEFIC RJ 090168437 CLAUDIO DOS SANTOS DUTRA  93,4 68  161,4     5     1

ESP. EM REGULAÇÃO - QUÍMICA RJ 050012150 CLAUDIO VICENTE FERREIRA 104,8 56  160,8     6

ESP. EM GEOLOGIA - GEOFÍSICA RJ 060057718 QUEZIA CAVALCANTE DOS SANTOS  97,0 70  167,0     1

ESP. EM GEOLOGIA - GEOFÍSICA RJ 090174275 RENATO LOPES SILVEIRA  99,0 62  161,0     2

ESP. EM GEOLOGIA - GEOFÍSICA RJ 100014755 ANDRE RUGENSKI  99,0 58  157,0     3

ESP. EM GEOLOGIA - GEOFÍSICA RJ 060057700 MOISES VIEIRA PINTO  88,0 62  150,0     4

ESP. EM GEOLOGIA - GEOFÍSICA RJ 060057734 RICARDO FELIPE CHARTUNI CABRAL DA CRUZ  87,4 62  149,4     5

ESP. EM GEOLOGIA - GEOLOGIA RJ 100012892 LEONARDO FERREIRA DA SILVA DE SIQUEIRA -
SUB JUDICE 103,4 70  173,4     1

ESP. EM GEOLOGIA - GEOLOGIA RJ 090166000 MARINA ABELHA FERREIRA  87,2 76  163,2     2

ESP. EM GEOLOGIA - GEOLOGIA RJ 140066012 BOLIVAR DA SILVA HAESER  94,0 68  162,0     3

ESP. EM GEOLOGIA - GEOLOGIA RJ 090166264 RAPHAEL VICTOR ALEIXO VASCONCELLOS  84,6 74  158,6     4

ESP. EM GEOLOGIA - GEOLOGIA RJ 090166256 RAPHAEL RANNA THEODORIO DA SILVA - SUB
JUDICE  92,0 62  154,0     5

ESP. EM GEOLOGIA - GEOLOGIA RJ 090166370 RICARDO NATAL GONCALVES DE ARAUJO  84,6 68  152,6     6

ANEXO II

CARGO/ESPECIALIDADE UF INSCRIÇÃO NOME
TOTAL

1ª
ETAPA

PONTOS
CURSO
FORM.

TOTAL
FINAL

CLASS
FINAL

CLASS
FINAL
DEF.

ESP. EM REGULAÇÃO - ECONOMIA RJ 090111419 MARCIO BEZERRA DE ASSUMPCAO 116,4 64  180,4    10

ESP. EM REGULAÇÃO - ECONOMIA RJ 090109627 GABRIEL PELLON DE LIMA SAMPAIO 116,0 64  180,0    11

ESP. EM REGULAÇÃO - ENGENHARIA 2 RJ 070007284 RICARDO FONSECA SOARES 102,8 58  160,8    22

ESP. EM REGULAÇÃO - GEOCIENCIAS RJ 090114248 HENRIQUE AUGUSTO BORGES  87,2 58  145,2    12

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 1 RJ 100012124 JOAO PIZYSIEZNIG FILHO 107,2 62  169,2    20

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 1 RJ 090020090 TIAGO DE AVILA ACQUAVIVA - SUB JUDICE 105,2 64  169,2    21

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 1 RJ 090020154 VALERIA CORREIA LIMA UMANN 111,0 56  167,0    22

ESP. EM REGULAÇÃO - GERAL 2-DEFIC DF 140000160 ROSEMBERG PAIVA DA SILVA  82,0 54  136,0     8     2

ESP. EM GEOLOGIA - GEOLOGIA RJ 070014736 LISA MARIE AVELAR RIBEIRO  86,8 62  148,8     7

ESP. EM GEOLOGIA - GEOLOGIA RJ 090164733 ANDRE LUIZ TELES DA SILVA  83,6 44  127,6     8

 5